

Rose Holm A/S

Vassingerødvej 84
3540 Lyngø

CVR No. 33078056

Annual report 2022/23

1 October 2022 - 30 September 2023

Adopted at the Annual General Meeting on 5
December 2023

Ann Rose Bokkenheuser
Chairman

Contents

Company details	1
Financial highlights	2
Management's Review	3
Statement by Management	4
Independent auditor's report	5
Accounting policies	7
Income statement	12
Assets	13
Equity and liabilities	14
Statement of changes in equity	15
Notes	16

Company details

Company

Rose Holm A/S
Vassingerødvej 84
3540 Lyngø

CVR No.: 33078056

Executive board

Ann Rose Bokkenheuser
Christian Kjærulf Bokkenheuser

Board of Directors

Thomas Bo Johansson
Ann Rose Bokkenheuser
Heidi Rosendal Larsen
Kenth Harry Johansson
Marie-Louise Bjerg

Auditors

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR No. 19263096

Ulrik Fog Christensen, state authorised public accountant
Lasse Sværke, state authorised public accountant

Financial highlights

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Income statement					
Revenue	103,207	113,314	123,817	128,972	101,466
Gross profit/loss	24,371	15,171	23,370	23,720	16,276
Net financials	-4,499	-1,731	-2,336	-1,829	-1,613
Profit/loss for the year	237	-5,048	306	2,148	1,323
Balance sheet					
Total assets	122,832	119,079	119,519	99,224	85,016
Investment in property, plant and equipment (negative)	4,105	10,587	11,239	11,953	3,252
Equity	30,330	10,092	15,141	14,835	12,687
Average number of full-time employee	28	29	32	31	32
Ratios					
Return on assets (%)	3,9%	2,5%	5,0%	4,2%	3,7%
Solvency ratio (%)	24,7%	12,7%	15,0%	14,9%	17,6%
Return on equity (%)	1,2%	2,0%	15,6%	11,0%	7,5%

Ratios with negative basis of calculation have been presented as (-).

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Management's Review

Primary activities

The core activities of the company comprise the provision of competence and fastening solutions to the wind sector and manufacturers of plate heat exchangers in particular along with other industrial solutions to the global market.

Uncertainties regarding recognition and measurement

There have been no significant risks or circumstances, that have had an impact on this year's result.

Unusual matters

Regarding the expected growth, the geopolitical world situation has contributed to delaying the expected upturn, which is predicted in the wind market, has significantly affected the company's revenue.

Development in activities and finances

The company's activity for 2022-23 has been below usual levels, especially the lack of revenue due to the wind industry, which has been in a decline. However, we are looking into a future where the industry will experience a massive growth, and it has therefore also been necessary to maintain the competence and capacity we currently have in the industry today in order to get future growth.

The result for 2022-23 is considered acceptable under the circumstances. With a decrease in revenue, we have managed to create a profit, even in a world where the interest levels have been rising rapidly. Therefore we consider this year's result as a clear improvement compared to previous years' results and as positive for the company.

Outlook

The company operates in a highly competitive market, but at the same time also a market with increasing activity. The level of activity for 2023-24 is expected to grow with 25%. Earnings are expected to continue to be positive in 2023-24.

The company continues to invest in the automation of production capacity to ensure the implementation of the company's growth strategy.

The company expects to maintain competitiveness and grow further.

Intellectual capital resources

The company ensures that the resources and knowledge required to create value for the customer are secured through the company's training and education programs, thereby maintaining knowledge of customers, employees, processes, and technology within the company.

Impact on the external environment

The company is environmentally conscious and continuously works to reduce the environmental impact of the company's operations. The company follows and complies with legislation based on the criteria set by the authorities.

Income statement

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
		DKK	DKK
Revenue		103,206,728	113,314,418
Other operating income		573,408	286,143
Cost of sales		-69,302,039	-87,444,722
External expenses		-10,106,809	-10,984,360
Gross profit		24,371,288	15,171,479
Staff costs	1	-14,374,993	-14,607,522
Earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation (EBITDA)		9,996,295	563,957
Depreciation, amortisation and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets	2	-5,269,955	-5,307,994
Earnings before interest and taxes (EBIT)		4,726,340	-4,744,037
Finance income	3	866,452	1,513,169
Finance expenses		-5,364,969	-3,244,430
Profit/loss before tax		227,823	-6,475,298
Tax on profit/loss for the year	4	9,487	1,426,968
Profit/loss for the year		237,310	-5,048,330
Proposed distribution of profit and loss	5		

Assets

	<u>Note</u>	<u>30/09-2023</u>	<u>30/09-2022</u>
		DKK	DKK
Plant and machinery		24,810,436	26,645,304
Fixtures, fittings, tools and equipment		13,682,676	13,012,639
Property, plant and equipment	6, 11	<u>38,493,112</u>	<u>39,657,943</u>
Receivables from group enterprises		3,821,273	4,758,207
Deposits		3,287,786	263,921
Investments	7	<u>7,109,059</u>	<u>5,022,128</u>
Fixed assets		<u>45,602,171</u>	<u>44,680,071</u>
Raw materials and consumables		21,909,767	28,897,661
Work in progress		1,728,602	2,205,888
Manufactured goods and goods for resale		12,039,572	8,184,505
Prepayments for goods		518,613	2,443,766
Inventories	11	<u>36,196,554</u>	<u>41,731,820</u>
Trade receivables	11	18,277,670	19,354,260
Receivables from group enterprises		14,209,819	12,365,974
Other receivables		0	46,569
Joint tax contribution receivables	4	2,348,882	126,431
Prepayments	8	1,046,540	261,482
Receivables		<u>35,882,911</u>	<u>32,154,716</u>
Cash at bank and in hand		<u>5,150,753</u>	<u>512,067</u>
Current assets		<u>77,230,218</u>	<u>74,398,603</u>
Total assets		<u>122,832,389</u>	<u>119,078,674</u>

Equity and liabilities

	Note	30/09-2023	30/09-2022
		DKK	DKK
Contributed capital	9	2,000,000	2,000,000
Retained earnings		28,329,776	8,092,466
Equity		30,329,776	10,092,466
Deferred tax, liabilities	4	3,186,658	973,694
Provisions		3,186,658	973,694
Lease commitments		12,595,923	16,112,337
Payables to shareholders and management		1,005,000	2,005,000
Other payables		1,389,662	1,342,668
Long-term liabilities other than provisions	10	14,990,585	19,460,005
Short-term part of long-term liabilities other than provisions		4,638,625	4,586,122
Debt to other credit institutions		50,000,605	63,968,789
Trade payables		9,465,554	18,599,303
Payables to group enterprises		8,024,548	0
Other payables		2,196,038	1,398,295
Short-term liabilities other than provisions		74,325,370	88,552,509
Liabilities other than provisions		89,315,955	108,012,514
Total equity and liabilities		122,832,389	119,078,674
Assets charged and collateral	11		
Contingent liabilities	12		
Unrecognised contractual commitments	13		
Related parties	14		
Group relations	15		

Statement of changes in equity

	Contributed capital	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 October 2021	2,000,000	13,140,796	15,140,796
Distributed profit/loss for the year		-5,048,330	-5,048,330
Equity at 1 October 2022	2,000,000	8,092,466	10,092,466
Group contribution		20,000,000	20,000,000
Distributed profit/loss for the year		237,310	237,310
Equity at 30 September 2023	2,000,000	28,329,776	30,329,776

Notes

1. Staff costs

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Wages and salaries	12,015,958	12,210,930
Pensions	1,527,408	1,571,582
Other social security costs	275,583	293,525
Other staff cost	556,044	531,485
Total	<u>14,374,993</u>	<u>14,607,522</u>
Average number of full-time employees	<u>28</u>	<u>29</u>
Remuneration for management categories:		
Executive Board	1,521,144	1,126,810
Board of Directors	384,953	101,250
Total remuneration of all management categories	<u>1,906,097</u>	<u>1,228,060</u>

2. Depreciation, amortisation and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Depreciation of property, plant and equipment	5,269,955	5,307,994
Total	<u>5,269,955</u>	<u>5,307,994</u>

3. Finance income

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	758,698	452,005
Other financial income	107,754	1,061,164
Total	<u>866,452</u>	<u>1,513,169</u>

Notes, continued

4. Tax expense

	Joint tax contribution	Deferred tax	Tax on profit/loss for the year	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
Payables at 1 October 2022	-126,431	973,694		
Refund of joint tax contribution, previous year	-159,650	159,650	0	0
Tax on profit/loss for the year	-2,062,801	2,053,314	-9,487	-1,426,968
Payables at 30 September 2023	-2,348,882	3,186,658		
Tax on profit/loss for the year recognised in the income statement			-9,487	-1,426,968
<i>Recognition in balance sheet:</i>				
Short-term receivables (current asset)	-2,348,882	0		
Provisions		3,186,658		
Total	-2,348,882	3,186,658		

Deferred tax is incumbent upon the following assets and liabilities:

	30/09-2023	30/09-2022
Property, plant and equipment	3,073,298	1,423,724
Fixed financial assets and current assets	113,359	57,526
Tax losses carried forward	0	-507,556
Deferred tax liability (+)/Deferred tax asset (-)	3,186,658	973,694

5. Proposed distribution of profit and loss

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Proposed distribution of profit and loss for the year :		
Transferred to retained earnings	237,310	-5,048,330
Profit/loss for the year	237,310	-5,048,330

Notes, continued

6. Property, plant and equipment

	Plant and machinery	Fixtures, fit- tings, tools and equipment	Total	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 October 2022	37,440,729	23,433,599	60,874,328	54,877,217
Additions for the year	0	4,105,124	4,105,124	10,586,809
Disposals for the year	0	-44,000	-44,000	-4,589,698
Cost at 30 September 2023	37,440,729	27,494,723	64,935,452	60,874,328
Depreciation and impairment losses at 1 October 2022	-10,795,425	-10,420,960	-21,216,385	-20,498,089
Depreciation for the year	-1,834,868	-3,435,087	-5,269,955	-5,307,994
Reversal for previous years impairment losses	0	0	0	4,589,698
Reversal regarding disposals for the year	0	44,000	44,000	0
Depreciation and impairment losses at 30 September 2023	-12,630,293	-13,812,047	-26,442,340	-21,216,385
Carrying amount at 30 September 2023	24,810,436	13,682,676	38,493,112	39,657,943
Selling price, disposals	0	11,000	11,000	0
Carrying amount, disposals	0	0	0	-4,589,698
Profit/loss on sale	0	11,000	11,000	-4,589,698
Financing leases recognised in the asset	24,810,436	0	24,810,436	26,645,304

7. Investments

	Receiv- ables from group enterprises	Deposits	Total	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 October 2022	4,758,207	263,921	5,022,128	5,935,474
Additions for the year	0	3,023,865	3,023,865	0
Disposals for the year	-936,934	0	-936,934	-913,346
Cost at 30 September 2023	3,821,273	3,287,786	7,109,059	5,022,128
Carrying amount at 30 September 2023	3,821,273	3,287,786	7,109,059	5,022,128

Notes, continued

8. Prepayments

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Prepaid costs relating to insurance premiums, rent and subscriptions	1,046,540	261,482
Total	<u>1,046,540</u>	<u>261,482</u>

9. Contributed capital

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Share capital	2,000,000	2,000,000
Total	<u>2,000,000</u>	<u>2,000,000</u>

10. Long-term liabilities

	<u>30/09-2023</u>	<u>30/09-2022</u>
	DKK	DKK
Liabilities in total:		
Lease commitments	16,152,548	19,616,459
Payables to owners and management	2,087,000	3,087,000
Other payables	1,389,662	1,342,668
Total	<u>19,629,210</u>	<u>24,046,127</u>
Current portion of non-current liabilities:		
Lease commitments	3,556,624	3,504,122
Payables to owners and management	1,082,000	1,082,000
Other payables	0	0
Total	<u>4,638,624</u>	<u>4,586,122</u>
Due beyond 5 years after the balance sheet date:		
Lease commitments	412,505	2,512,039
Payables to owners and management	0	0
Other payables	1,389,662	1,161,280
Total	<u>1,802,167</u>	<u>3,673,319</u>

Notes, continued

11. Assets charged and collateral

	<u>2022/23</u>	
	<u>Nominal value of the col- lateral/debt</u>	<u>Booked value of assets deposited as security</u>
	DKK	DKK
Floating charge registered to the mortgagor in intangible assets, plant and machinery as well as fixtures, fittings, tools and equipment, inventories and trade receivables including other claims has been deposit as security for engagement with credit institution	64,000,000	68,156,900

12. Contingent liabilities

Rose Holm A/S are jointly tax with other group companies and are severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc. of the group. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of tax on interest, dividend tax and tax on royalty payments. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the the company's liability.

13. Unrecognised contractual commitments

	<u>2022/23</u>
	DKK
The company has entered into rental commitment regarding rent of premises. The total commitment represents	30,693,000
Total rental and lease obligations	<u>30,693,000</u>

14. Related parties

Related parties with controlling interest comprise the following:

<u>Controlling interest:</u>	<u>Basis of controlling interest:</u>
ARB Holding ApS, Vassingerødvej 84, 3540 Lynge	Controlling shareholder

In accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act no related party transactions have been disclosed as management assess all transactions have been carried out on an arm's length basis.

15. Group relations

The company is included in the consolidated report for the parent company ARB Holding ApS.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ann Rose Bokkenheuser

Adm. direktør

Serienummer: d079ed14-7f60-476c-a8b3-828256ffc43a

IP: 212.73.xxx.xxx

2023-12-05 13:21:46 UTC



Ann Rose Bokkenheuser

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d079ed14-7f60-476c-a8b3-828256ffc43a

IP: 212.73.xxx.xxx

2023-12-05 13:21:46 UTC



Christian Kjærulf Bokkenheuser

Direktør

Serienummer: ea989c72-473e-4221-a7f7-fda4d936dbda

IP: 212.73.xxx.xxx

2023-12-05 13:22:23 UTC



KENTH JOHANSSON

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19480623xxxx

IP: 83.248.xxx.xxx

2023-12-05 13:27:30 UTC



Marie-Louise Bjerg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: mlb@bjerg.eu

IP: 212.97.xxx.xxx

2023-12-05 15:25:26 UTC

Marie-Louise Bjerg

THOMAS JOHANSSON

Bestyrelsesformand

Serienummer: 19560802xxxx

IP: 155.4.xxx.xxx

2023-12-06 09:27:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4APMS-QK0DU-2C2TN-8Q00X-C588O-JM86I

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Heidi Rosendal Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 24a9c314-b3ff-49f0-a6ad-0e10e06a13b3

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-12-06 13:29:44 UTC



Ulrik Fog Christensen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a700829a-8e8c-4b7e-882d-3b87d8b274eb

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-12-06 13:35:55 UTC



Lasse Sværke

Statsautoriseret revisor

Serienummer: ff9f72e1-23fa-418e-a53b-54cf1a82be50

IP: 87.50.xxx.xxx

2023-12-07 11:27:13 UTC



Ann Rose Bokkenheuser

Dirigent

Serienummer: d079ed14-7f60-476c-a8b3-828256ffc43a

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-12-08 09:23:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4APMS-QK0DU-2C2TN-8Q00X-C5880-JM86I

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**